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Protokół nr ________/14 
 

wspólnego posiedzenia 
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 12 listopada 2014 r 
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
                  O godz. 9.02 Przewodniczący Rady - Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie. 
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) poinformował, że posiedzenia wszystkich komisji są 
prawomocne.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 
 
Wskazując na obecnego na posiedzeniu mieszkańca Węglińca-Pana Ireneusza 
Wawrzynowskiego, którego sprawa dot. zakupu garażu, omawiana była na ostatniej sesji 
Rady, prowadzący posiedzenie przekazał głos Burmistrzowi - Andrzejowi Kutrowskiemu. 
Burmistrz poinformował, że w związku z tym, iż w/w, zainteresowany kupnem garażu, 
przedłożył umowę najmu potwierdzającą fakt, wymaganego do sprzedaży w ramach 
pierwokupu, okresu jego użytkowania, wniosek w tej sprawie znalazł pozytywne 
zakończenie. Wskazał przy tym grudniowy termin sfinalizowania zakupu.   
Pan I.Wawrzynowski podziękował stwierdzając, iż takie załatwienie sprawy satysfakcjonuje 
go.   
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach nie uczestniczą, usprawiedliwieni, radni: 
Tomasz Szymański (Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty i Kultury oraz członek 
Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska i  Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych) i  
Bronisław Wojciechowski (członek Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego oraz 
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych).  
Następnie przypomniał porządek obrad (zał. nr 3). Dodał, że z uwagi na usprawnienie 
przebiegu jutrzejszych obrad Rady, kończących działalność VI kadencji, porządek zostaje 
poszerzony o tematy przewidziane na tej sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
W związku z powyższym przystąpiono do realizacji pierwszego tematu ZAMIERZENIA 

INWESTYCYJNE NA ROK 2015 ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA. Pisemne materiały stanowią 
zał. nr 4. 
Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z treścią niniejszej informacji. Natomiast  
Burmistrz Andrzej Kutrowski odnosząc się do pytania wyjaśnił, że do przydomowej 
oczyszczalni ścieków w Ruszowie podłączane będą sukcesywnie wszystkie budynki przy 
ulicy Żagańskiej i Brzozowej. Uzupełniając jeszcze pisemną informację poinformował o 
sprawie dot. termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, wymieniając objęte tym 
zadaniem obiekty Zespołu Szkół w Węglińcu i w Ruszowie, obiekt Urzędu GiM i obiekt 
Szkoły Podstawowej w Czerwonej Wodzie. Wyjaśnił również, że obecnie finalizowana jest 
część projektowa. Poza tym przyszłoroczny budżet obejmuje przygotowanie sanitacji Gminy 
Węgliniec oraz przygotowanie modernizacji ujęcia wody w Węglińcu z uwzględnieniem 
przyłączenia Zielonki i Czerwonej Wody.  Przy okazji przybliżył też kwestie finansowe tych 
zamierzeń, uwzględniając udział środków zewnętrznych. 
Pytany, czy realny jest wskazany w piśmie termin zakończenia inwestycji budowy 
przydomowej oczyszczalni i przyłączenia budynków na ul. Żagańskiej i Brzozowej wskazał 
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na podpisane umowy. Dodał, że inwestycje polegają głównie na montażu urządzeń, a nie na 
technologii.  
Radny Wiesław Piechota nawiązując do wskazanego na wstępie rozszerzenia porządku 
posiedzenia komisji, pytał o to, czego będą dotyczyły dodatkowe tematy. Poza tym wniósł o 
formalne przegłosowanie tego wniosku.  
Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o omówienie protokółu sesji, sprawozdania z prac 
Burmistrza, itd. 
13 głosami „za”, przyjęto rozszerzenie porządku dzisiejszego posiedzenia.  
Natomiast Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za”, przy 1 
„wstrzymującym się”, przyjęła omówioną Informację nt. zamierzeń inwestycyjnych na rok 
2015 związanych z ochroną środowiska.  
 
Następnie rozpatrzono dwa tematy: PODSUMOWANIE IMPREZ PLENEROWYCH i PODSUMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI INSTRUKTORÓW KULTURY. Pisemna informacja w w/w sprawach stanowi zał. nr  
5.  
Przewodniczący Rady wyraził ubolewanie z powodu braku obecności Dyrektorki Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury.  
W trakcie dyskusji radny Zbigniew Zawadzki zgłosił zastrzeżenia do informacji dot. 
działalności instruktorów kultury w zakresie dot. Domu Kultury w Jagodzinie. Związane one 
były z zawłaszczeniem przez Dyrektorkę działań, które zdaniem mówcy nie były działaniami 
instruktorów lecz mieszkańców i lokalnych działaczy. Wniósł więc o uwzględnienie tych 
uwag i skorygowanie niniejszej informacji. Radnego interesowało także, czy Rada 
Programowa opiniowała niniejsze sprawozdania i czy w ogóle Rada ta działa. Zwrócił też 
uwagę na brak informacji nt. działalności w DK w Czerwonej Wodzie.  
Burmistrz A.Kutrowski nawiązując do pierwszej uwagi radnego Z.Zawadzkiego stwierdził, iż 
z przytoczonych zapisów wynika, że robili to mieszkańcy.  
Radny Z.Zawadzki zauważył, iż informacja dotyczy podsumowania działalności instruktorów 
kultury.  
Burmistrz A.Kutrowski podkreślił jednak uwagę, że w każdym z przedstawionych 
przypadków MGOK poniósł koszty techniczne i koszty związane z zaangażowaniem w te 
imprezy instruktorów.  
Radny Stanisław Papież stwierdził, że jednym z najlepiej działających Domów Kultury jest 
DK w Ruszowie, wskazując przy tym na zasługi w tej mierze Pani Jadwigi Kuternozińskiej 
oraz Pani Anny Jagiełło.  
Przewodniczący Rady również zwrócił uwagę, że po raz kolejny brak jest w sprawozdaniu 
informacji nt. działalności dot. DK w Czerwonej Wodzie, przypominając jednocześnie o 
piśmie Dyrektorki informującym, że od października w placówce tej cyklicznie odbywały się 
będą zajęcia.  
Radny Z.Zawadzki przypomniał, że tego typu uwagi były już zgłaszane przy poprzednim 
sprawozdaniu.  
Burmistrz A.Kutrowski zauważył, że właśnie po tych uwagach Dyrektor zmieniła informacje 
pisząc, iż zadania realizowane były przez mieszkańców Jagodzina. Dodatkowo 
poinformował, że został zaplanowany większy budżet dla kultury, przede wszystkim ze 
względu na konieczność regulacji płac pracowników tej jednostki. Poza tym podkreślił, że 
działania w Ruszowie, Jagodzinie i Starym Węglińcu powinny być modelowym przykładem 
systemu, w którym kultura realizowana jest przez społeczności lokalne. Natomiast sama 
instytucja kultury daje mecenat w postaci:  merytorycznie przygotowanego do prowadzenia 
zajęć pracownika, przygotowania obiektu oraz pewnych wydatków. Podkreślił, i ż gminy nie 
stać na pełnienie „pogotowia kulturalnego”. Zwrócił również uwagę, na konieczność 
przygotowania oferty dla osób starszych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Poza tym 
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stwierdził, iż nie sądzi, by były możliwości radykalnego zwiększenia wydatków w tej 
dziedzinie. Natomiast należy się zastanowić nad kwestią dot. zarządzania obiektami.  
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Grzegorza Tyrakowskiego, iż działania Dyrektora 
MGOK po uwagach Rady nt. działania DK w Czerwonej Wodzie skończyły się na 
wstrzymaniu pracownikom tzw. trzynastki, które radny określił jako mobbing, Burmistrz 
przypomniał, że w kulturze nie ma trzynastek lecz funkcjonują nagrody roczne, uznaniowe. 
Poza tym Dyrektor otrzymuje środki na ten cel dopiero po przyjęciu rocznego sprawozdania z 
działalności. Przypomniał również, że w budżecie były zarezerwowane na ten cel środki, ale 
zgodnie z uwagami Rady pieniądze nie miały być wypłacane do czasu przedstawienia planu 
pracy w DK w Czerwonej Wodzie. W momencie, gdy program został przedstawiony, 
uruchomiono pieniądze w pełnej wysokości. Odnosząc się do faktu, iż Dom Kultury w 
Czerwonej Wodzie nie funkcjonuje poinformował, iż w miesiącu wrześniu przeprowadzana 
była biblioteka ze szkoły do obiektu DK. Poza tym Dyrektor ogłosiła nabór na stanowisko 
instruktora kultury w ramach części etatu przyznanego na wrześniowej sesji Rady, jednak do 
dnia dzisiejszego nie zgłosił się chętny do pracy w tym obiekcie. Burmistrz zwrócił także 
uwagę na specyfikę poszczególnych miejscowości podkreślając, iż obecna działalność w 
Ruszowie ma swoje umocowanie w podstawach mających początek w latach 
dziewięćdziesiątych, ośrodka mającego tam właśnie swoją siedzibę. W przeciwieństwie do 
innych miejscowości, działalność zawsze była tam prowadzona i nigdy nie została przerwana. 
Osiągnięcie takiego stanu w pozostałych miejscowościach wymaga więc czasu. W kwestii 
Rady Programowej MGOK zauważył, iż organ ten miał wpływać na program, ale Rada nie 
funkcjonowała dodając, że nie z winy Dyrektorki.  
Sekretarz Stanisław Mikołajczyk wskazując na omawiane sprawozdanie stwierdził, że 
wcześniej zgłaszane uwagi, nie zostały przez Dyrektor MGOK uwzględnione. Zmiana 
stylistyki zdania oddaje jedynie szacunek osobom prywatnie zaangażowanym w wymieniane 
działania. Nie były to jednak działania z inicjatywy MGOK, udziałem którego było tylko 
użyczenie obiektu i ewentualne koszty. A wskazując na wymienione w informacji sprzątanie 
miejscowości zauważył, że taki udział MGOK nie miał w ogóle miejsca. Przedstawione więc 
w sprawozdaniu sprawy winny w tytule informować o działalności organizacji i 
stowarzyszeń. Sekretarz wyraził także obawy, że wobec takiej prezentacji spraw w okresie 
najbliższych lat Jagodzin może stać się pustynią aktywności społecznej, bowiem zastrzeżenia 
takie zgłaszają sami mieszkańcy tej miejscowości. Nie docierają jednak one do Dyrektorki 
MGOK.   
Ostatecznie w drodze głosowania, 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” z 
uwzględnieniem uwag, iż przedstawione w większości informacje dot. Jagodzina nie są 
działaniami instruktora, o czym mówi tytuł informacji, oraz ze względu na brak działalności 
Domu Kultury w Czerwonej Wodzie, Komisja Oświaty i Kultury przyjęła Informację 
Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Węglińcu w sprawie podsumowania imprez 
plenerowych i Informację w sprawie podsumowania działalności instruktorów kultury w 2014 
roku. 
Po tej części obrad ogłoszono przerwę. 
 
Po przerwie, w związku z uwagą Przewodniczącej Komisji OiK dot. nieprawidłowego 
wyniku głosowania wniosku przeprowadzonego przed przerwą, z uwagi na fakt, iż obecnych 
jest czworo, a nie pięcioro członków tej komisji, przeprowadzono ponowne głosowanie.  
W wyniku reasumpcji głosowania wniosek został przyjęty 2 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 
1 „wstrzymującym się”.  
 
Następnym punktem porządku obrad było OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ. Omówiono je w 
następującej kolejności : 
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 6) 
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Dokument szczegółowo omówiła Skarbnik Jolanta Zawisza.  
Odnosząc się do pytania radnego Zbigniewa Zawadzkiego o środki związane z wnioskami na 
działalność statutową OSP Jagodzin wyjaśniła, że wnioski te zostały załatwione zarządzeniem 
Burmistrza.  
4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
2. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Węglińcu  (zał. nr 7) 
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił m.in., że jest to teren przylegający do studni, niezbędny do realizacji 
inwestycji na terenie ujęcia wody w Węglińcu.  
Odpowiadając jeszcze na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady, Burmistrz przybliżył lokalizację 
niniejszej studni.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za” Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały.  
3. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami oraz innymi 

podmiotami na 2015 rok (zał. nr 8)  
Burmistrz A.Kutrowski wskazując na ustawę o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie poinformował, że obligatoryjnie, co roku, Rada powinna przyjąć taki program. 
Program powinien być również poddany konsultacjom społecznym, które przeprowadzono w 
formie elektronicznej.  
Pytań nie zgłoszono.  
5 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
4. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec na rok 2015 (zał. nr 9) 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grażyna Sroka m.in. 
poinformowała, że program jest kontynuacją poprzednich działań dotyczących profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych. Przyjęcie niniejszego programu wynika z ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości. Stanowi on również podstawę do wydatkowania środków.  
Odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady wyjaśniała, że dane dotyczące liczby 
osób uzależnionych wynikają z danych statystycznych. 
Burmistrz A.Kutrowski podkreślił, że zaplanowana w budżecie na przyszły rok kwota 115 tys. 
zł z tyt. przychodów z koncesji na sprzedaż alkoholu, której podstawą naliczenia jest obrót w 
sklepach sprzedających alkohol, jest zaniżona, bowiem część zakupów alkoholu odbywa się 
poza gminą. Natomiast na wydatki realizowane zgodnie z programem potrzebne jest ponad 90 
tys. zł. Pozostałą kwotę Burmistrz zaproponował przeznaczyć na organizację zadań, w formie 
konkursu w zakresie wolontariatu i pożytku publicznego. 
Pytań nie zgłoszono.  
Jednogłośnie 3 głosami „za”, Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
5. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Węgliniec na lata 2014-2020 (zał. nr 10) 
Kierownik MGOPS wskazała, iż obowiązek opracowania takiej strategii wynika z art. 17 
ustawy o pomocy społecznej. Dodała iż strategia określa misje i cele operacyjne pomagające 
przeciwdziałać trudnym sytuacjom życiowym naszych mieszkańców. Poza tym podkreśliła, 
że program został przekazany do konsultacji społecznej i nie odnotowano żadnych uwag. 
Jednogłośnie, 3 głosami „za”, Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
6. jedenaście projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu/dzierżawy (zał. od nr 11 do 21) 
Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu najmu/dzierżawy „do 5 lat”, Komisja GF, 5 
głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejsze projekty uchwał.  
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Następnie Przewodniczący Rady przedstawił sprawy, które będą przedmiotem obrad 
najbliższego, kończącego obecną kadencję, posiedzenia Rady.  
Do protokółu sesji z dnia 28 października br uwag nie wniesiono.  
W związku z tym, że do sprawozdania z pracy Burmistrza obejmującego miesiąc październik 
zgłoszono pytania, Burmistrz A.Kutrowski przedstawił dodatkowe informacje. Dotyczyły one 
przetargu na utrzymanie cmentarzy komunalnych, wyjazdu do Norwegii, który odbył się na 
koszt Burmistrza, a w związku ze zmianą władz w partnerskiej gminie, wiązał się z  
podziękowaniem za współpracę dotychczasowym jej przedstawicielom oraz z rozeznaniem 
możliwości dalszej współpracy w szczególności na poziomie przedsiębiorstw.  
W nawiązaniu do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych (zał. nr 22), Burmistrz 
podkreślił m.in., że po raz pierwszy od kilkunastu lat liczba uczniów nie spadła, a o kilka 
osób się zwiększyła. Stwierdził, że generalnie sytuacja jest dobra. Ale zaznaczył, że w tut 
placówkach uczy się pond 60 uczniów spoza terenu Gminy Węgliniec. Odnosząc się do 
pytania o to, czy nadal ci uczniowie będą tutaj się uczyli podkreślił, i ż zależało to będzie od 
tego, czy drastycznie nie zmieni się polityka w szkołach w zakresie dowozów i oferty 
edukacyjnej. Dodał, że tut. szkoły są bezpieczne. Gwarantują również bezpieczeństwo 
socjalne. Ale zwrócił uwagę na konieczność dążenia do zmniejszenia ilości dzieci z terenu tut. 
gminy pobierających naukę w szkołach poza jej terenem.  
4 głosami „za”, Komisja Oświaty i Kultury przyjęła omówioną informację.   
 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował o przekazanych analizach oświadczeń 
majątkowych przez: Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żaganiu-dot. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Czerwonej Wodzie, Wojewody Dolnośląskiego-dot. Burmistrza i 
Przewodniczącego Rady oraz przez Sekretarza GiM Węgliniec.   
 
W dalszej części posiedzenia przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła w okresie między 
sesjami.  
Przewodniczący przedstawił również wniosek o nadanie Burmistrzowi Andrzejowi 
Kutrowskiemu tytułu Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec. We wniosku tym wymieniony 
został przebieg pracy zawodowej, przynależność do organizacji i pełnione w nich funkcje, 
posiadane odznaczenia i medale, szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem zasług na rzecz 
gminy Węgliniec. 
Zaprezentowany wniosek podjęto 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.  
Po wyjaśnieniu, że jest to wniosek Przewodniczącego Rady, również 12 głosami „za”, przy 1 
„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 
Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
Przewodniczący Rady poinformował o możliwości dowozu radnych, nie posiadających 
własnego transportu, na jutrzejszą sesję, która będzie miała miejsce w Jagodzinie. Poza tym o  
telefonicznych uwagach zgłoszonych przez mieszkańca Kościelnej Wsi nt. godziny w/w sesji.  
Podjęto temat związany dot. zamiaru likwidacji Posterunku Policji w Węglińcu.  
Radny Zbigniew Zawadzki wniósł o zorganizowanie w tej sprawie, za pośrednictwem 
Burmistrza,  spotkania z Komendantem Powiatowym Policji. Poza tym wskazując na 
wypadek drogowy w Jagodzinie, w następstwie którego śmierć poniosło dwóch rowerzystów 
zaapelował o zwiększenie na tym odcinku kontroli radarowych przez Straż Miejską oraz 
Policję. 
Burmistrz A.Kutrowski przypomniał, iż można występować do Policji z takim wnioskiem ale 
nie gdy dotyczy obszaru niezabudowanego.  
Radny Z.Zawadzki stwierdził, iż do wypadku doszło w obszarze zabudowanym.  
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W kwestii dot. planowanej reorganizacji Policji Burmistrz wyjaśnił, że pismo w tej sprawie 
jest bardzo ogólnikowe. Brak np. informacji, w jakich godzinach będzie funkcjonował 
posterunek, ile razy w tygodniu pełniony będzie w nim dyżur. Poza tym nie określono 
mechanizmu sposobu zwiększenia ilości służb patrolowych i skrócenia czasu dojazdu na 
miejsce zdarzenia oraz sposobu planowanego wzrostu etatów do obsługi tut. terenu. 
Następnie Burmistrz zacytował treść pisma Komendanta Powiatowego Policji.  
Dyskusję, w której wskazywano konieczność wystosowania protestu nt. planowanej 
reorganizacji zakończono uzgodnieniem, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i 
Porządku Publicznego na jutrzejszym posiedzeniu Rady, przedstawi wniosek w tej sprawie.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił pisma odnoszące się do wniosków podjętych przez Radę.  
Dotyczyły one: drużyn Orlików zgłoszonych do rozgrywek w sezonie 2012/2013 i 2014/2015, 
umów zawartych w latach 2012, 2013 i 2014 na prowadzenie zajęć piłki nożnej ( zał. nr 23) 
oraz projekt umowy najmu na pomieszczenie sali w budynku położonym na stadionie 
sportowym w Węglińcu (zał. nr 24).  
Radna Elżbieta Kłosowska wystąpiła o wcześniejsze włączanie lamp ulicznych w Starym 
Węglińcu.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że lampy zapalają się 15 minut po zmroku. Poza tym 
zauważył, że są one uruchamiane w oparciu o mechanizmy zegarów astronomicznych.  
 
            Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 11.18 Przewodniczący Rady 
zakończył posiedzenie.  
 
 
 
 
 
               Przewodniczący Rady                                               
                                                                                  
                     (-)Waldemar Błauciak         
 
 
           
 
Protokółowała; 
 
M. Janczak – BRM  
Węgliniec,  5 lutego 20145r  


